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Hertil kommer ressourcerne på miljøstyrelsens luftforureningslåboratorium, hvoraf en stor 
del anvendes til varetagelse af opgaver i forbindelse med luftforurening ved energiproduktion 
og -anvendelse. 

Endvidere anvendes ressourcerne på Tilsynet med Nukleare Anlæg til varetagelse af 
opgaver på det nukleare område, jfr. besvarelse af spørgsmål 2, ad § 27.2.10. 

Det overvejes for tiden, hvorledes de nødvendige yderligere ressourcer til brug ved 
udarbejdelsen af en redegørelse om sikkerheden ved anvendelse af kernekraft kan tilvejebrin- 
ges. 

Forholdet til energiministeriet. 
I henhold til lovgivningen varetager miljøstyrelsen på energiområdet de miljømæssige og 

på det nukleare område tillige de sikkerhedsmæssige hensyn, mens energiministeriet varetager 
de forsyningsmæssige hensyn. Særligt er det vedrørende det nukleare område ved kongelig 
resolution af 28. januar 1976 bestemt, at sager vedrørende lov om en atomenergikommission 
samt atomenergikommissionens forsøgsanlæg Risø, bortset fra kommissionens tilsyn med 
nukleare anlæg, fra 1, februar 1976 overføres fra undervisningsministetiet til handelsministeri- 
et. Fra samme dato overførtes sager vedrørende lov om nukleare anlæg, herunder det hidtil 
under atomenergikommissionen hørende tilsyn med nukleare anlæg fra undervisningsministe- 
riet til miljøministeriet. 

Hensigten med ressortomlægningen var at samle alle sager med energipolitisk sigte i 
energiministeriet og sager vedrørende sikkethedsmæssige og miljømæssige forhold på det 
nukleare område i miljøministeriet. 

Foruden den afgrænsning af ressortområder ministerierne imellem, der er sket gennem 
lovgivningen, foretages der en løbende koordination ministetierne imellem, dels generelt i 
forbindelse med udfærdigelse af love, bekendtgørelser, vejledninger med videre, og dels 
konkret, særlig i forbindelse med omlægninger på energiområdet. 

På lovgivningsområdet kan som et af de seneste eksempler nævnes det igangværende 
arbejde med udarbejdelse af bekendtgørelser og cirkulærer til atomanlægsloven, hvor 
repræsentanter fra andre ministerier, herunder energiministeriet og Risø, har deltaget i 
relevante arbejdsgrupper. 

I konkrete tilfælde kan nævnes den koordination af myndighedsbehandlingen, der finder 
sted i forbindelse med naturgassens indførelse, etablering af vindmøller og i forbindelse med 
planlægningen på kraftværksområdet. Endvidere kan nævnes det tværministerielle udvalg til 
opfølgning af elværkernes affaldsundersøgelse, der blandt andet har til opgave at være forum 
for gensidig orientering og koordinering af de statslige interesser i opfølgningen af undersø- 
g e l s e s a r b e j d e t . .  , 

Som yderligere et eksempel kan på forsknings- og udredningsområdet nævnes, at miljøsty- 
relsen deltager i uformelle drøftelser inden for kulområdet, der sigter mod at afklare, hvilke 
opgaver inden for kulområdet der er taget op i Danmark, hvilke der herudover bør tages op, 
og endelig hvilke opgaver det vil være hensigtsmæssigt for Risø at tage op. 

Miljøstyrelsen er opmærksom på, at der inden for energiområdet kan være risiko for 
sammenfald af arbejdsopgaver ministerierne imellem. Det er imidlertid styrelsens opfattelse, 
at den nære kontakt ministerierne imellem sikrer, at der ikke sker overlapning af arbejdsop- 
gaverne.« 

Ad § 27.2.10. Tilsynet med Nukleare Anlæg. 

Spørgsmål 2: 
Der udbedes en nærmere redegørelse for Tilsynets forventede opgaver i de næste 3 år 

med oplysning om det forventede personaleforbrug. 

Svar: 


